
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 484                                      DATA 22/12/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 104                  DEL 22/12/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO INVIO TELEMATICO DENU NCE MENSILI E 
ANNUALI ANNI 2011/2013 ALLA DITTA ALMA TELEMATICA S .r.l. DI VILLANOVA 
MONDOVI'.           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
22/12/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 

 Impegno n. __________ Euro 1104,00 (IVA 
COMPRESA) annui,   all’apposito intervento del 
bilancio dell’esercizio 2011 di prossima formazione  
corrisp. al Cap. 7230  Cod. 1010803 del bilancio in 
corso, e bilanci 2012 imp. n.______ e 2013 n. 
_______ per pari importo. 

    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, 22/12/2010 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 28/12/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 28/12/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 28/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO INVIO TELEMATICO DENU NCE MENSILI E 
ANNUALI ANNI 2011/2013 ALLA DITTA ALMA TELEMATICA S .r.l. DI VILLANOVA 
MONDOVI'.           
 
 

 

 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di DICEMBRE  del giorno VENTIDUE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del 
bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 
2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per l’esercizio finanziario 2010” e ss.mm.ii.;  

Richiamata la propria determinazione n. 86 in data 06.12.2004,  R.G. 477/04 con cui si affidava l’incarico 
della trasmissione della denuncia mensile analitica INPDAP alla Soc. ALMA TELEMATICA Srl di 
Villanova Mondovì; 
 
Dato atto che l’art. 44 del decreto legge 30 settembre 2003, n. 269, convertito nella legge 24 novembre 
2003, n. 326 prevede l’obbligo, a decorrere dal mese di gennaio 2005, a carico dei datori di lavoro 
pubblici, di trasmettere mensilmente all’INPDAP, in via telematica, i dati retributivi e le informazioni 
necessarie per l’implementazione delle posizioni assicurative individuali e per l’erogazione delle 
prestazioni, riferiti ai dipendenti iscritti all’INPDAP; che annualmente occorre avvalersi di un 
intermediario per la trasmissione telematica delle denunce Mod. 770 Semplificato, 770 Ordinario  -  IVA 
-  IRAP  unificati nel Mod. UNICO; dall’anno 2011 inoltre, è prevista la trasmissione  mensile del 
tracciato 770 semplificato all’Agenzia delle Entrate; 
 
 Vista l’offerta  pervenuta in data 14.12.2010 dal Gruppo  ALMA  di Villanova Mondovì comprendente la 
Soc. ALMATELEMATICA S.r.l.  registrata al Protocollo in arrivo n. 16167  per l’invio telematico della 
denuncia mensile analitica INPDAP di cui sopra e  le altre denunce annuali, la comunicazione 
all’Agenzia delle Entrate per la trasmissione dei 730 e invio all’Ente dei modelli 730-4 trasmessi 
dall’Agenzia stessa, e, dal 2011 la prevista la trasmissione mensile del tracciato 770 semplificato 
all’Agenzia delle Entrate; 
  
Ritenuto opportuno conferire alla Ditta ALMATELEMATICA Srl  l’incarico  per  gli anni 2011 - 2013,  
in considerazione della  professionalità, efficacia ed efficienza dimostrata nel corso degli anni, e data la 



possibilità di usufruire del fermo prezzi  qualora il canone sia rinnovato per il triennio 2011/2013, dando 
atto che la spesa annua presunta ammonta ad Euro  920,00 (oltre I.V.A. 20%); 
 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 
 

1)  di affidare, per i motivi indicati nelle premesse, facenti parte integrante della presente determinazione, 
per gli anni 2011-2012-2013 alla Ditta ALMA TELEMATICA S.r.l. di Villanova Mondovì l’incarico per 
il servizio di invio telematico denunce mensili e annuali previste dalla normativa vigente; 
 
2)  di imputare la spesa annua presunta di Euro 1.104,00(I.V.A. 20% compresa all’apposito intervento del 
bilancio dell’esercizio 2011 di prossima formazione  corrispondente al Cap. 7230 “Incarico servizio 
elaborazione paghe e contributi…” Cod. 1010803 del bilancio in corso, ed ai corrispondenti capitoli dei 
bilanci 2012 e 2013; 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 49 
del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 
 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 
fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                              ILRESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          F.to REVELLINO Roberto 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che verrà assunto impegno di 
spesa n. ______________ per Euro 1104,00 (IVA COMPRESA) annui, con imputazione  all’apposito 
intervento del bilancio dell’esercizio 2011 di prossima formazione  corrispondente al Cap. 7230 “Incarico 
servizio elaborazione paghe e contributi…” Cod. 1010803, ed ai corrispondenti capitoli dei bilanci 2012 e 
2013 per pari importo. 
 

Li, 22/12/2010 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto 

 
 

 
 

 


